令和３年９月２４日

県政記者室

 報 道 機 関 各 位

                                                宮崎大学長

池ノ上 克（公印省略）

令和４年度（2022年度）学生募集要項の発表について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 また、平素から本学の入学試験の実施について、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

  さて、本日は下記の募集要項を発表いたしますので、報道等のご協力を賜りますようお願

いいたします。

なお、インターネット出願を導入したことに伴い、冊子の募集要項は作成しておりません

ので、本学ホームページ上（http://www.miyazaki-u.ac.jp/exam/department-exam/）でご確

認くださいますよう、併せてお願いいたします。

 敬 具

記

１．令和４年度（2022年度）学生募集要項（大学入学共通テストを課さない学校推薦型選抜）

２．令和４年度（2022年度）学生募集要項（大学入学共通テストを課す学校推薦型選抜）

３．令和４年度（2022年度）学生募集要項（帰国生徒選抜）

４．令和４年度（2022年度）学生募集要項（社会人選抜）

５．令和４年度（2022年度）学生募集要項（私費外国人留学生入試）

※令和４年度（2022年度）学生募集要項（医学部医学科地域枠Ａ・Ｂ・Ｃ学校推薦型選抜）に

ついては令和３年９月 30日（木）に公表を予定しております。

※令和４年度（2022年度）学生募集要項（一般選抜）については令和３年 11月中旬に公表を

予定しております。

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～

本件問い合わせ先

 宮崎大学学生支援部入試課

  電話：０９８５（５８）７１３８

http://www.miyazaki-u.ac.jp/exam/department-exam/

・
一
般
選
抜
以
外
の
入
試
区
分
に
つ
い
て
は
、
追
試
験
を
実
施
し
な
い
。

・
一
般
選
抜
以
外
の
入
試
区
分
に
つ
い
て
は
、
無
症
状
の
濃
厚
接
触
者
に
対
し
条
件
を
満
た
せ
ば
別
室
受
験
を
認
め
る
。

【
個

別
事

項
】

頁
事

項
令

和
４

年
度

（
2
0
2
2
年

度
）

昨
年

度
：

令
和

３
年

度
（

2
0
2
1
年

度
）

-
教

育
学

部
廃
止

教
育
学
部
小
中
一
貫
教
育
コ
ー
ス

中
学
校
主
免
専
攻
（
専
門
学
科
枠
）

３
名

1
6

農
学

部

選
考

方
法

面
接
時
間

応
用
生
物
科
学
科
－
１
人
1
0
分
～
2
0
分
程
度

応
用
生
物
科
学
科
－
１
人
3
0
分
程
度

大
学

入
学

共
通

テ
ス

ト
を

課
さ

な
い

学
校

推
薦

型
選

抜

:

昨

年
度

（
令

和
３

年
度

）
募

集
要

項
と

の
主

な
変

更
点

・
一

般
選

抜
以

外
の

入
試

区
分

に
つ

い
て

は
、

追
試

験
を

実
施

し
な

い
。

・
一

般
選

抜
以

外
の

入
試

区
分

に
つ

い
て

は
、

無
症

状
の

濃
厚

接
触

者
に

対
し

条
件

を
満

た
せ

ば
別

室
受

験
を

認
め

る
。

【
個

別
事

項
】

頁
事

項
令

和
４

年
度

（
2
0
2
2
年

度
）

昨
年

度
：

令
和

３
年

度
（

2
0
2
1
年

度
）

-
教

育
学

部
教

育
学

部
小

中
一

貫
教

育
コ

ー
ス

小

学
校

主
免

専
攻

（
宮

崎
県

教
員

希
望

枠
）

教
育

学
部

小
中

一
貫

教
育

コ
ー

ス

小

学
校

主
免

専
攻

-
教

育
学

部
教

育
学

部
小

中
一

貫
教

育
コ

ー
ス

中

学
校

主
免

専
攻

７

名
共

通
テ

ス
ト

を
課

さ
な

い
学

校
推

薦
型

選
抜

教
育

学
部

小
中

一
貫

教
育

コ
ー

ス

中

学
校

主
免

専
攻

３

名

-
医

学
部

医
学

科
地

域
枠

学
校

推
薦

型
選

抜
に

変
更

学
校

推
薦

型
選

抜
（

一
般

枠
）

1
5
名

1
1

教
育

学
部

選

考
方

法
小

学
校

主
免

専
攻

（
宮

崎
県

教
員

希
望

枠
）

選

考
方

法

小

論
文

・
面

接

選
考

方
法

面
接

大
学

入
学

共
通

テ
ス

ト
を

課
す

学
校

推
薦

型
選

抜

:

昨

年
度

（
令

和
３

年
度

）
募

集
要

項
と

の
主

な
変

更
点

・
一

般
選

抜
以

外
の

入
試

区
分

に
つ

い
て

は
、

追
試

験
を

実
施

し
な

い
。

・
一

般
選

抜
以

外
の

入
試

区
分

に
つ

い
て

は
、

無
症

状
の

濃
厚

接
触

者
に

対
し

条
件

を
満

た
せ

ば
別

室
受

験
を

認
め

る
。

【
個

別
事

項
】

頁
事

項
令

和
４

年
度

（
2
0
2
2
年

度
）

昨
年

度
：

令
和

３
年

度
（

2
0
2
1
年

度
）

1
0

出
願

資
格

日

本
留

学
試

験
独

立
行

政
法

人
日

本
学

生
支

援
機

構
が

６
月

と
1
1
月

に
実

施
す

る
「

2
0
2
1
年

度
（

令
和

３
年

度
）

日
本

留
学

試
験

」
独

立
行

政
法

人
日

本
学

生
支

援
機

構
が

1
1
月

に
実

施
す

る
「

令
和

２
年

度
（

2
0
2
0
年

度
）

日
本

留
学

試
験

」

海
洋

生
物

環
境

学
科

「
T
O
E
F
L
を

出
願

以
前

２
年

以
内

に
受

験
し

て
い

る
者

」
を

追
加

※
T
O
E
F
L
に

つ
い

て
は

，
「

T
O
E
F
L

i
B
T
®

H
o
m
e

E
d
i
t
i
o
n
」

も
対

象
と

し
ま

す
。

1
2

提
出

書
類

Ｔ

Ｏ
Ｅ

Ｆ
Ｌ

成
績

証
明

書
出

願
以

前
２

年
以

内
に

受
験

し
た

「
T
e
s
t

T
a
k
e
r

S
c
o
r
e

R
e
p
o
r
t
」

（
写

）
を

提
出

し
て

く
だ

さ
い

。

出
願

以
前

２
年

以
内

に
受

験
し

た
 「

E
x
a
m
i
n
e
e

S
c
o
r
e

R
e
p
o
r
t
」

 （
写

）
又

は
「

T
e
s
t

T
a
k
e
r

S
c
o
r
e

R
e
p
o
r
t
」

（
写

）
を

提
出

し
て

く
だ

さ
い

。

私
費

外
国

人
留

学
生

入
試

:

昨

年
度

（
令

和
３

年
度

）
募

集
要

項
と

の
主

な
変

更
点

1
0

出
願

資
格

T
O
E
F
L